
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1405 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  A  SOSTEGNO  DELLE  FAMIGLIE 
MONOPARENTALI  E  DEI  GENITORI  SEPARATI  O  DIVORZIATI  IN 
SITUAZIONI DI DIFFICOLTÀ (DGR 443/2018) – SECONDA TRANCE

IL   D I R I G E N T E
Premesso quanto segue:

- D.G.R. Veneto n. 1317 del 16.08.2017 con la quale si è approvato il provvedimento relativo al 
Bando per la concessione di contributi a sostegno delle famiglie monoparentali  e dei genitori 
separati  o divorziati in situazioni di difficoltà (LR n. 29/2012) scadenza 31/10/2017 ore 12.00;

- Delibera di Giunta Comunale n. 329 del 21/11/2017 con la quale si approvava la graduatoria 
finale comunale con n. 27 domande di cui 26 ammesse e n. 1 non ammessa e inoltrata alla  
Regione Veneto con ns. prot. n. 79623 del 29/11/2017 per l’approvazione di una graduatoria 
complessiva;

- Decreto Direzione Servizi Sociali Regione Veneto n. 177/2017 che ha approvato la graduatoria 
regionale complessiva definitiva ( attribuire il contributo alle prime 600 famiglie in graduatoria) 
assegnando al Comune di Bassano del Grappa un contributo totale di euro  6.000,00 per n. 6 
istanze utilmente  collocate  in  graduatoria  (comunicazione  ns.  prot.  52291/2017)  ed elencate 
nell’allegato A) della delibera già liquidate con determina dirigenziale n. 997 del 05/07/2018;

- D.G.R. Veneto n. 443 del 10.04.2018 che ha proposto lo scorrimento della graduatoria regionale 
approvata  con DDR 177/2017  delle  amministrazioni  comunali  beneficiarie  del  fondo con i 
relativi nuclei parentali destinatari del contributo economico, dal 601 fino ad esaurimento del 
fondo stabilito dalla regione per euro 600.000,00;

Preso  atto  del  trasferimento  della  somma  di  euro  8000,00, provvisorio  d’entrata n.  11018  del 
02/08/2018 e ritenuto pertanto opportuno accertare l’importo alla risorsa 284 “contributo regionale 
per affitti” cod. min. ex D.legs. 118/2011 2.02.0284 del bilancio c.e.;

Ritenuto opportuno pertanto assumere il  corrispondente  impegno di  spesa per  euro  8.000,00 al 
capitolo 225600 “Fondo Affitti” cod. min. ex D.lgs 118/2011 1.01.08.05 del bilancio 2018  al fine di 
erogare i contributi concessi dalla Regione Veneto con DGR Veneto n. 443/2018;

Ritenuto, sulla base del citato D.G.R. Veneto n. 443, di liquidare e pagare a n. 8 beneficiari indicati 
nell’allegato A) alla presente che ne forma parte integrale e sostanziale, i contributi ivi indicati, con le  
modalità descritte, per complessivi euro 8.000,00 imputando la spesa all’impegno precedentemente 
assunto; 

Dato atto altresì che trattandosi di fondi vincolati nella destinazione, le eventuali somme non riscosse  
dai beneficiari dovranno essere conservate a bilancio e restituite, con successivo provvedimento, alla 
Regione Veneto;

RICHIAMATI:

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n.334 in data 17.12.2013;

- il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvato con deli
berazione Consiglio Comunale n. 135 del 18.10.1995;



- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – 
Testo Unico Enti Locali – TUEL

Visto il vigente Statuto Comunale;
Vista  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  101 del  21 dicembre 2017 con la  quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06 marzo 2018 avente per oggetto: "Variazioni al  
Piano Esecutivo di Gestione n.1;
Dato atto altresì che la spesa di cui alla presente determinazione risulta compatibile con gli stanzia
menti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9, comma 1,  
letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009;

DETERMINA

1. di approvare le premesse come parte integrante;

2. di dare atto del trasferimento della somma di euro 8000,00, provvisorio d’entrata n. 11018 del 
02/08/2018;

3. di accertare l’importo succitato di euro 8.000,00 alla risorsa 284 “contributo regionale per af
fitti” cod. min. ex D.legs. 118/2011 2.02.0284 del bilancio c.e.;

4. assumere il corrispondente impegno di spesa per euro  8.000,00 al capitolo 225600 “Fondo 
Affitti” cod. min. ex D.lgs 118/2011 1.01.08.05 del bilancio 2018  al fine di erogare i contri
buti concessi dalla Regione Veneto con DGR n. 443/2018;

5. di liquidare e pagare  a n. 8 beneficiari indicati nell’allegato A) alla presente, che ne forma par
te integrale e sostanziale, i contributi ivi indicati, con le modalità descritte, per complessivi  
euro 8.000,00 imputando la spesa all’impegno precedentemente assunto al punto 4;

6. dare atto altresì che trattandosi di fondi vincolati nella destinazione, le eventuali somme non 
riscosse  dai  beneficiari  dovranno essere  conservate  a  bilancio  e  restituite,  con successivo 
provvedimento,  alla Regione Veneto;

7. di dare atto che le disposizioni del D. Lgs. n.33 del 14/3/2013, art.15, commi 1 e 2, in mate
ria di amministrazione trasparente saranno rispettate;

8. di dare atto che l’elenco allegato A) sarà trasferito al settore ragioneria per gli adempimenti di  
competenza;

9. dare atto che la spesa sarà sostenuta entro il 31.12.2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2500_2018
E E_807_2018

 



.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

